Муниципальное образование «Подгорнское сельское поселение»
СОВЕТ ПОДГОРНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

20.09.2013

 с. Подгорное

                  №

Об установлении учетной нормы площади жилого помещения

и нормы предоставления  площади жилого помещения

 по договору социального найма

В соответствии со статьями 14, 50 Жилищного кодекса Российской Федерации, статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом муниципального образования «Подгорнское сельское поселение»,

Совет Подгорнского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Установить в муниципальном образовании «Подгорнское сельское поселение»  учетную норму площади жилого помещения - 12 квадратных метров общей площади на одного человека.

2. Установить в муниципальном образовании «Подгорнское сельское поселение»   норму предоставления общей площади жилого помещения по договору социального найма в размере:

- 25 квадратных метров для одиноко проживающего гражданина;

- 15 квадратных метров общей площади на одного члена семьи, состоящей от двух до четырех человек;

- 12,5 квадратных метров общей площади на одного члена семьи, состоящей от пяти человек и более.

Превышение нормы предоставления площади жилого помещения допускается в случаях, предусмотренных Жилищным кодексом Российской Федерации.

3. Признать утратившим силу решения Совета Подгорнского сельского поселения:

- от 25.01.2006г. № 27 «Об установлении учетной нормы и нормы предоставления жилого помещения";
- от 03.08.2007г. № 32 « О внесении изменений в решение Совета Подгорнского сельского поселения от 25.01.2006г. № 27»;

- от 09.03..2007г. № 12« О внесении изменений в решение Совета Подгорнского сельского поселения от 25.01.2006г. № 27».
4. Настоящее решение вступает в силу с момента обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.08.2013г.

5. Обнародовать настоящее решение и опубликовать в официальном печатном издании «Официальные ведомости Подгорнского сельского поселения» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Подгорнского сельского поселения.
6. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на контрольно-правовой комитет.

Глава Подгорнского
сельского поселения

                В.И. Будаев